CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Requerimento  N° 56/ 2.018.

Senhor Presidente,

Requeiro à Secretaria de Trânsito Mobilidade Urbana desse

Município que encaminhe a essa Casa de Leis informações sobre o estudo para

profissionalização dos serviços de Táxi, realizado em 2017. As informações que se

pedem são:

• Quais os resultados obtidos, se existe um plano de ações, se

vai haver ampliação dos pontos, padronização da frota e

implantação dos taxímetros, entre outras sugestões naquele

momento divulgadas.

JUSTIFICATIVA:

A melhoria dos serviços oferecidos à municipalidade é uma

constante busca de nosso mandato e de todos. Ter conhecimento sobre o planejamento e

execução de ações que visam o oferecimento de melhores condições tanto para os

usuários nos ajudará nos esclarecimentos necessários e na busca por soluções às

demandas apresentadas.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 11 de junho de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1002 / 2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/